MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.873

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.873

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
infraestrutura tecnológica para implantação e manutenção do
prontuário eletrônico E-SUS AB PEC. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Conde: 21600 Secretaria Municipal de Saúde. 10.301.0034.2053
Manutenção das Ativ. da Secretaria Mun. de Saúde.
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até
08/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Conde e: CT Nº 00010/2021 - 08.02.21 - DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO
EIRELI - R$ 190.800,00.

MUNICÍPIO DE CONDE
                                                        Conde, 05 de março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

o de empresa especializada para fornecimento de
infraestrutura tecnológica para implantação e manutenção do

SUS AB PEC. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município

taria Municipal de Saúde. 10.301.0034.2053 -
Manutenção das Ativ. da Secretaria Mun. de Saúde.  3.3.90.39.00.00 -
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO

CONDEPREV – CONDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 0003/2021
de serviços técnicos especializados
Fiscalizações; Auxílio no Demonstrativo de Informações Previdenciárias
e Repasses; Suporte o Manuseio dos sistemas CADPREV e GESCON;
Suporte na execução do Censo Previdenciário; Elaboração da Avaliação
e Nota Técnica Atuarial 2021; Auxílio na coleta de Inf
referentes à Avaliação Atuarial 2021; Preenchimento do Demonstrativo
dos Resultados da Avaliação Atuarial; Relatório de Análises das
Hipóteses; Auxílio na parte técnica atuarial; Condução de reuniões com
os membros do Conselho; Relatórios Trimestr
Preenchimento do Demonstrativo da Política de Investimentos;
Elaboração da Política de Investimentos; Relatório de Análise de
Viabilidade de implementação do Plano de Amortização; Elaboração das
APR – Aplicações e Resgates; Credenciamento de
Financeiras; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Presidência do IPAM,
RATIFICAÇÃO: Presidente WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO em
02/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV 0003/2021
objetiva: Contratação de serviços técnicos especializados:
Auditorias e Fiscalizações; Auxílio no Demonstrativo de Informações
Previdenciárias e Repasses; Suporte o Manuseio dos sistemas CADPREV
e GESCON; Suporte na execução do Censo Previdenciário; Elaboração da
Avaliação e Nota Técnica Atuarial 2021;
Informações referentes à Avaliação Atuarial 2021; Preenchimento do
Demonstrativo dos Resultados da Avaliação Atuarial; Relatório de
Análises das Hipóteses; Auxílio na parte técnica atuarial; Condução de
reuniões com os membros do Cons
Gestão; Preenchimento do Demonstrativo da Política de Investimentos;
Elaboração da Política de Investimentos; Relatório de Análise de
Viabilidade de implementação do Plano de Amortização; Elaboração das
APR – Aplicações e Resgates; Credenciamento de Instituições
Financeiras; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: 3M CONSULTORIA ATUARIAL
de Fevereiro de 2021. WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

CONDE PREVIDÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

sição de Motivos nº 0003/2021; OBJETO: Contratação
de serviços técnicos especializados: Auxílios em Auditorias e
Fiscalizações; Auxílio no Demonstrativo de Informações Previdenciárias
e Repasses; Suporte o Manuseio dos sistemas CADPREV e GESCON;
Suporte na execução do Censo Previdenciário; Elaboração da Avaliação
e Nota Técnica Atuarial 2021; Auxílio na coleta de Informações
referentes à Avaliação Atuarial 2021; Preenchimento do Demonstrativo
dos Resultados da Avaliação Atuarial; Relatório de Análises das
Hipóteses; Auxílio na parte técnica atuarial; Condução de reuniões com
os membros do Conselho; Relatórios Trimestrais de Gestão;
Preenchimento do Demonstrativo da Política de Investimentos;
Elaboração da Política de Investimentos; Relatório de Análise de
Viabilidade de implementação do Plano de Amortização; Elaboração das

Aplicações e Resgates; Credenciamento de Instituições
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

s. AUTORIZAÇÃO: Presidência do IPAM,
CAÇÃO: Presidente WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO em

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CONDE

CAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0003/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

nsa de Licitação nº DV 0003/2021, que
Contratação de serviços técnicos especializados: Auxílios em

Auditorias e Fiscalizações; Auxílio no Demonstrativo de Informações
Previdenciárias e Repasses; Suporte o Manuseio dos sistemas CADPREV
e GESCON; Suporte na execução do Censo Previdenciário; Elaboração da
Avaliação e Nota Técnica Atuarial 2021; Auxílio na coleta de
Informações referentes à Avaliação Atuarial 2021; Preenchimento do
Demonstrativo dos Resultados da Avaliação Atuarial; Relatório de
Análises das Hipóteses; Auxílio na parte técnica atuarial; Condução de
reuniões com os membros do Conselho; Relatórios Trimestrais de
Gestão; Preenchimento do Demonstrativo da Política de Investimentos;
Elaboração da Política de Investimentos; Relatório de Análise de
Viabilidade de implementação do Plano de Amortização; Elaboração das

sgates; Credenciamento de Instituições
; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o

3M CONSULTORIA ATUARIAL - R$ 16.800,00.Conde - PB, 02
reiro de 2021. WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO - Presidente.

               DIÁRIO OFICIAL

Nº 1.873

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 0004/2021; OBJETO:
de serviços técnicos contábeis: Acompanhamento da execução
orçamentária e financeira com análise e revisão dos registros e das
demonstrações contábeis, assessoramento em assuntos de natureza
contábil financeira, orientação ao setor de contabilidade sobre questões
vinculadas a execução orçamentária bem como o assessoramento a
tesouraria, elaboração de balancetes mensais, dos recursos
movimentados diretamente pela tesouraria do CondePrev e elaboração
da prestação de contas anual.FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Presidência
do IPAM,  RATIFICAÇÃO: WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO
em 02/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0004

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV 0004
objetiva: Contratação de serviços técnicos contábeis: Acompan
da execução orçamentária e financeira com análise e revisão dos
registros e das demonstrações contábeis, assessoramento em assuntos
de natureza contábil financeira, orientação ao setor de contabilidade
sobre questões vinculadas a execução orçamentá
assessoramento a tesouraria, elaboração de balancetes mensais, dos
recursos movimentados diretamente pela tesouraria do CondePrev e
elaboração da prestação de contas anual.RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ERICK DANILO CUNEGUNDES
DE OLIVEIRA- R$ 26.400,00. (Vinte e seis mil e quatrocentos
Conde - PB, 02  de Fevereiro de 2021. WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO
Presidente.

                                           Conde, 05 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
DO MUNICIPIO DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:Contratação
de serviços técnicos contábeis: Acompanhamento da execução
orçamentária e financeira com análise e revisão dos registros e das
demonstrações contábeis, assessoramento em assuntos de natureza

dade sobre questões
vinculadas a execução orçamentária bem como o assessoramento a
tesouraria, elaboração de balancetes mensais, dos recursos
movimentados diretamente pela tesouraria do CondePrev e elaboração

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da
s. AUTORIZAÇÃO: Presidência

WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO -  Presidente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CONDE

DISPENSA Nº DV 0004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

ensa de Licitação nº DV 0004/2021, que
Contratação de serviços técnicos contábeis: Acompanhamento

da execução orçamentária e financeira com análise e revisão dos
registros e das demonstrações contábeis, assessoramento em assuntos
de natureza contábil financeira, orientação ao setor de contabilidade
sobre questões vinculadas a execução orçamentária bem como o
assessoramento a tesouraria, elaboração de balancetes mensais, dos
recursos movimentados diretamente pela tesouraria do CondePrev e

RATIFICO o correspondente
CK DANILO CUNEGUNDES

e quatrocentos reais).
de Fevereiro de 2021. WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO -

                                      2

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE